
LATVIJAS REPUBLIKA 

CIVILĀS AVIĀCIJAS AĢENTŪRA 
Lidosta “Rīga” 10/1, Mārupes novads, LV-1053, Latvija 

Tālr.: 67830936, e-pasts: caa@caa.gov.lv 

 1 no 4 PEL.3.13(2)(b)/5.1 

AMATIERPILOTA APLIECĪBA (saskaņā ar MK Nr.51/2011) 

Lidojumu prasmes:  PĀRBAUDE  APLIECINĀŠANA  ATJAUNOŠANA 

A. Aizpilda pretendents CAA apstiprinājuma Nr.: ___________ 

Uzvārds: Vārds: 

Dzimšanas laiks (dd/mm/gggg): Personas kods: 

Adrese (ielas nosaukums): Tālrunis/e-pasts: 

Pasta indekss: Pilsēta: 

Pilota apliecības veids un numurs: Veselības apliecības klase: 

Datums (dd/mm/gggg): Paraksts: 

B. Aizpilda instruktors: 

Lidojumu pieredze 
Kopējais nolidojums: Nolidojums ar attiecīgo gaisa kuģi: Nolidojums ar lidmašīnām: 

Teorētisko zināšanu pārbaude 
Datorizētais eksāmens (atzīme %): Rakstiskais eksāmens (atzīme %): Datums (dd/mm/gggg): 

Mācību lidojumi 
Gaisa kuģa tips: Mācību nolidojums: Nolidojums / lidojumu skaits pēdējo 12 mēnešu laikā 

ar instruktoru: solo: 

Es apstiprinu, ka pretendents ir izpildījis visas nepieciešamās prasības, lai veiktu prasmju pārbaudi 

 LALP(ULA) /  LAPL(MHG) apliecības iegūšanai. 

Datums (dd/mm/gggg): Instruktora vārds un paraksts: 

C. Aizpilda eksaminētājs: 

Pārbaudes lidojumi 
Gaisa kuģa tips:  Reģistrācijas Nr.: 

Pacelšanās laiks/vieta: Nosēšanās laiks/vieta: Lidojumu laiks: 

Lidojumu skaits:  Pārbaudes datums (dd/mm/gggg): 

Eksaminētāja nozīmējuma  Nr.: Eksaminētāja uzvārds: Eksaminētāja paraksts: 

Latvijas CAA: Inspektora uzvārds: Inspektora paraksts: 

Pārbaudes rezultāti 
1. daļa: 

Nenokārtoti apakšpunkti: 
2. daļa: 

Nenokārtoti apakšpunkti: 
3. daļa: 

Nenokārtoti apakšpunkti: 
4. daļa: 

Nenokārtoti apakšpunkti: 
5. daļa: 

Nenokārtoti apakšpunkti: 

 Nokārtots 

  Nav nokārtots ______ 

 Nokārtots 

  Nav nokārtots ______ 

 Nokārtots 

  Nav nokārtots ______ 

 Nokārtots 

  Nav nokārtots ______ 

 Nokārtots 

  Nav nokārtots ______ 
Atkārtotā pārbaude: 

Nenokārtoti apakšpunkti: 

Atkārtotā pārbaude: 

Nenokārtoti apakšpunkti: 

Atkārtotā pārbaude: 

Nenokārtoti apakšpunkti: 

Atkārtotā pārbaude: 

Nenokārtoti apakšpunkti: 

Atkārtotā pārbaude: 

Nenokārtoti apakšpunkti: 

 Nokārtots 

  Nav nokārtots ______ 

 Nokārtots 

  Nav nokārtots ______ 

 Nokārtots 

  Nav nokārtots ______ 

 Nokārtots 

  Nav nokārtots ______ 

 Nokārtots 

  Nav nokārtots ______ 

D. Aizpilda CAA darbinieks: 
Gaisa kuģa tips: Kvalifikācijas atzīme apliecībā: 

Reģistrācijas Nr.: Datums (dd/mm/gggg): PEL inspektora paraksts: V.Uzvārds: 

mailto:caa@caa.gov.lv


PEL.3.13(2)(b)/5.1 2 no 4 

Mutiskais eksāmens 
 

 

1. DAĻA 

SAGATAVOŠANĀS LIDOJUMAM UN 

PACELŠANĀS NO LIDLAUKA 

Mācību lidojumi Pārbaudes lidojumi 

Nokārtots 

(Iniciāļi) 
Nenokārtots  

(Iniciāļi) 
Instruktors 

(Paraksts) 
Nokārtots 

(Iniciāļi) 
Nenokārtots 

(Iniciāļi) 
Eksaminētājs  

(Paraksts) 

1.1 

Lidojuma dokumentācija. Faktiskā 

un prognozējamā laika analīze. 
Navigācijas žurnāla sagatavošana. 

      

1.2. 
GK masas un smaguma centra 
aprēķināšana. 

      

1.3. GK pirms lidojuma pārbaude.       

1.4. 
GK dzinēja iedarbināšana un 

pārbaude.  
      

1.5. 
Izbraukšana no stāvvietas, kustība pa 
lidlauku, pirms pacelšanās 

procedūras. 

      

1.6. 
Pacelšanās no lidlauka un pēc 

pacelšanās pārbaudes.  
      

1.7. 
Izejas shēmas no lidlauka un 
procedūras. 

      

1.8. Radiosakari       

2. DAĻA 

LIDOJUMI 

Mācību lidojumi Pārbaudes lidojumi 

Nokārtots 

(Iniciāļi) 
Nenokārtots  

(Iniciāļi) 
Instruktors 

(Paraksts) 
Nokārtots 

(Iniciāļi) 
Nenokārtots 

(Iniciāļi) 
Eksaminētājs  

(Paraksts) 

2.1. Radiosakari       

2.2. 
Horizontālais lidojums, izmainot GK 

ātrumu  
      

2.3. 

Augstuma uzņemšana: 

- augstuma uzņemšana 

piemērojot dažādus ātrumus, 
- pagriezieni uzņemot augstumu, 

- pāreja uz horizontālo lidojumu. 

      

2.4. Pagriezieni ar 30° sānsveri       

2.5. Pagriezieni ar 45° sānsveri       

2.6. 
Lidojumi ar minimāli atļauto ātrumu 
ar izlaistiem un ievilktiem 

aizplāķšņiem. 

      

2.7. 

Lidojumi ar minimāli kritisko 

ātrumu: 
- ar ievilktiem aizplākšņiem un 

izvešana no šī stāvokļa, 

- ar 20° sānsveri (GK atrodas 
lidlauka pieejas  konfigurācijā), 

- nosēšanās konfigurācijā. 

      

2.8. 

Augstuma samazināšana: 
- izmantojot dzinēja jaudu un 

mazās gāzes režīmā, 

- dziļā spirāle, 
- pāreja uz horizontālo lidojumu.  

      



 

 3 no 4 PEL.3.13(2)(b)/5.1 

3. DAĻA 

LIDOJUMI PA MARŠRUTU 

Mācību lidojumi Pārbaudes lidojumi 

Nokārtots 

(Iniciāļi) 
Nenokārtots  

(Iniciāļi) 
Instruktors 

(Paraksts) 
Nokārtots 

(Iniciāļi) 
Nenokārtots 

(Iniciāļi) 
Eksaminētājs  

(Paraksts) 

3.1. 

Lidojuma plāns, maršruta lidojuma 

elementu aprēķināšana, lidojuma 

kartes lasīšana 

      

3.2. 
Augstuma, ātruma un kursa 

saglabāšana 
      

3.3. 

Vizuālā orientēšanās, laika 

noteikšana, nosēšanās punktā 
ierašanās laika pārrēķināšana, borta 

žurnāla aizpildīšana 

      

3.4. 
Plānotā un faktiskā rezerves lidlauka 

izvēle 
      

3.5. Radioiekārtu izmantošana       

3.6. 

Instrumentālie lidojumi (pagriezieni 

par 180° simulētos instrumentālos 

lidojuma apstākļos) 

      

3.7. 

Lidojuma vadība (degvielas sistēmas, 

karburatora apsildes uzraudzīšana 

utt.)   

      

3.8. Radiotelefona sakari       

4. DAĻA 

TUVOŠANĀS LIDLAUKAM UN 

NOSĒŠANĀS 

Mācību lidojumi Pārbaudes lidojumi 

Nokārtots 

(Iniciāļi) 
Nenokārtots  

(Iniciāļi) 
Instruktors 

(Paraksts) 
Nokārtots 

(Iniciāļi) 
Nenokārtots 

(Iniciāļi) 
Eksaminētājs  

(Paraksts) 

4.1. 
Noteikumi un tuvošanās procedūras 
lidlaukam. 

      

4.2. 
Precīza nosēšanās, nosēšanās uz īsa 

skrejceļa,  nosēšanās sānu vējā. 
      

4.3. 
Nosēšanās ar neizlaistiem 
aizplākšņiem. 

      

4.4. 
Nosēšanās ar dzinēja “mazās gāzes’’ 

jaudu 
      

4.5. Vingrinājums “Touch & Go”       

4.6. 
Aiziešana uz otro riņķi no maza 

augstuma 
      

4.7. Pēc lidojuma pārbaudes       

4.8. Radiotelefona sakari       

4. DAĻA 

NESTANDARTA UN AVĀRIJAS 

PROCEDŪRAS 

Mācību lidojumi Pārbaudes lidojumi 

Nokārtots 

(Iniciāļi) 
Nenokārtots  

(Iniciāļi) 
Instruktors 

(Paraksts) 
Nokārtots 

(Iniciāļi) 
Nenokārtots 

(Iniciāļi) 
Eksaminētājs  

(Paraksts) 

5.1. 
Dzinēja atteices simulēšana pēc 

pacelšanās 
      

5.2. Piespiestas nosēšanās simulēšana        

5.3. Avārijas procedūru simulēšana       

5.4. 
Mutiskie jautājumi par avārijas 
procedūrām. 

      



PEL.3.13(2)(b)/5.1 4 no 4 

PIEZĪMES: 

DATUMS: PRETENDENTA PARAKSTS: 

 


